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Besvarelse af § 37 spørgsmål2021-1S3 om uddybning af Nivaaq-kanalen 

Kære Kristian Jeremiassen 

Du har i henhold til § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut stillet spørgsmål til 
Naalakkersuisut om uddybning af Nivaaq-kanalen. Dine spørgsmål er henvist til min 
besvarelse. Spørgsmålene gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse. 

Spørgsmål 1 : Hvad vil udarbejdelse af plan for uddybning af Nivaaq-kanalen 
koste? 

Svar: Naalakkersuisut har ikke kendskab til de præcise omkostninger for udarbejdelse af 
plan for uddybning af kanal. Jævnfør kanalredegørelsen , som blev omdelt i Inatsisartut 
ved FM2019, kan Naalakkersuisut dog oplyse, at udarbejdelse af en plan for uddybning 
af Nivaaq-kanalen forudsætter, at der udføres forundersøgelse. Naalakkersuisut vil på 
baggrund af erfaring fra lignende projekter anslå, at en forundersøgelse vil koste ca. 
100.000 - 200.000 kr. 

Derudover kan det oplyses, at opgave- og byrdefordelingen mellem Selvstyret og 
kommunerne ikke er afklaret. Der ikke afsat midler hertil på nuværende finanslov. 

Spørgsmål 2: Mener Naalakkersuisut at Nivaaq-kanalen bør graves dybere? 

Svar: Kanalen er sejlbar i dag, men har over tid samlet jord i bunden, som er blevet 
problematisk ved ebbe, hvor små joller ikke kan sejle igennem. Kanalredegørelsen 
anbefaler ud fra en faglig vurdering derfor ikke, at kanalen graves dybere, men at man 
derimod tager stilling til håndtering af kanalens tilsanding. 

Dette er på nuværende tidspunkt ikke undersøgt nærmere, og ansvaret herfor skal drøftes 
med kommunerne, om det er Selvstyret eller kommunerne, som skal stå for omkostninger 
forbundet ved håndtering af tilsanding af kanalen. Naalakkersuisut kan oplyse, at der ikke 
er afsat midler hertil på nuværende finanslov. Det forventes at emnet vil blive drøftet med 
kommunerne på det politiske koordinationsgruppemøde i januar 2022. 

Jeg håber, at det ovenstående besvarer dine spørgsmål. 

Med venlig hilsen 
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